Venture Company  4,822 -
  $ 16,522 $ 11,700

- 25 -

  本公司所持有之上述股票投資，因無活絡市場公開報價且其公平

價值無法可靠衡量，故以成本衡量。

採權益法之長期股權投資

  九十五年六月三十日  九十四年六月三十日
被 投 資 公 司 金 額 股 權 ％ 金 額 股 權 ％

非上市（櫃）公司
  廣運國際控股（英屬維京群

島）有限公司

$ 370,110 100 $ 159,236 100
  廣運通訊控股（英屬維京群

島）有限公司

36,905 86 $ - 78
  $ 407,015   $ 159,236

  上述長期股權投資依財務會計準則公報第二十三號規定持股比例

超過 50%者，於編製期中報表時應按權益法認列投資損益。本公司對

於九十五及九十四年上半年度係按被投資公司同期間未經會計師查核

之財務報表認列投資（損）益，其明細如下：

  九十五及九十四年上半年度權益法投資（損）益之內容如下：

九 十 五 年

六 月 三 十 日
九 十 四 年

六 月 三 十 日
廣運國際控股（英屬維京群島）

有限公司 $ 1,193 $ 3,970
廣運通訊控股（英屬維京群島）

有限公司 ( 4,460) ( 24,723)
 ($ 3,267) ($ 20,753)

  採權益法評價之廣運通控股（英屬維京群島）有限公司於九十五

年上半年度現金增資發行新股，本公司因非按原持有比例承購新股，

致原持有股份之股權淨值減少 6,143 仟元，故同時調整減少長期投資及

沖銷保留盈餘。

  本公司之被投資公司廣運通訊控股（英屬維京群島）有限公司於

九十四年上半年度之帳面價值餘額為負數，但其為本公司之聯屬公

司，依財務會計準則公報「長期股權投資會計處理準則」之規定，全

額吸收超過廣運通訊控股（英屬維京群島）有限公司股東原有權益之

損失金額，帳列其他負債－遞延貸項。

- 26 -

  本公司間接投資大陸地區之皇品電子（蘇州）有限公司自九十四

年一月一日起採用財務會計準則公報第三十五號「資產減損之會計處

理」，使該公司九十四年六月三十日之固定資產減少 18,132 仟元，致本

公司依權益法按持股比例認列之投資損失增加 14,226 仟元。

  本公司間接投資大陸地區之投資情形，請參閱附註三十。

  上述持股比例超過 50%以上之長期股權投資均已另行編製合併財

務報表備供參考。

其他金融資產

九 十 五 年
六 月 三 十 日

九 十 四 年

六 月 三 十 日
流  動
  應收退稅款 $ - $ 14,245
  其他應收款 1,919 9,106
  代 付 款 57 232
 $ 1,976 $ 23,583

固定資產

  九 十 五 年 六 月 三 十 日

  成 本 重 估 增 值 累 積 折 舊 未折減餘額

土  地  $ 530,798 $ 28,387 $ - $ 559,185
房屋設備  286,518 - 71,506 215,012
機器設備  467,985 - 127,685 340,300
運輸設備  26,773 - 16,998 9,775
其他設備  58,404 - 31,308 27,096
預付設備款及未

完工程  143,406 - - 143,406
  $ 1,513,884 $ 28,387 $ 247,497 $ 1,294,774

  九 十 四 年 六 月 三 十 日

  成 本 重 估 增 值 累 積 折 舊 未折減餘額

土  地  $ 488,514 $ 28,387 $ - $ 516,901
房屋設備  279,885 - 58,789 221,096
機器設備  393,193 - 82,738 310,455
運輸設備  24,373 - 14,745 9,628
其他設備  57,316 - 26,920 30,396
預付設備款及未

完工程  42,771 - - 42,771
  $ 1,286,052 $ 28,387 $ 183,192 $ 1,131,247

- 27 -

  九十五及九十四年上半年度利息資本化相關資訊如下：

九 十 五 年

六 月 三 十 日
九 十 四 年

六 月 三 十 日
利息總額  $ 6,190 $ 5,407
利息資本化金額（列入未完工程

及預付設備款）  $ 1,080 $ -
利息資本化利率  2.50% -

  本公司持有之土地以八十六年七月三十一日公告現值辦理重估，

重估增值總額為 32,335 仟元（其中 3,948 仟元帳列閒置資產項下），扣

除預計土地增值稅準備 19,653 仟元後之餘額 12,682 仟元列為股東權益

其他項目。土地以外之折舊性資產並未辦理資產重估。

  土地稅法於九十四年一月三十日修正，其有關土地增值稅永久調

降之規定自九十四年二月一日起施行。本公司負債項下之土地增值稅

依修正後土地稅法規定計算後，減少繳納 9,196 仟元，已調整轉列為股

東權益其他項目。

  九十五年及九十四年六月三十日上項固定資產提供質押擔保情形

請參閱附註二十八。

其他資產

出租資產

  係本公司供出租使用之中壢工業區及高雄臨海工業區部分土地

及房屋。

  九 十 五 年 六 月 三 十 日

  成 本  累 積 折 舊  未 折 減 餘 額

土  地  $ 81,848 $ - $ 81,848
房屋及建築  21,773 2,430 19,343
  $ 103,621 $ 2,430 $ 101,191

  九 十 四 年 六 月 三 十 日

  成 本  累 積 折 舊  未 折 減 餘 額